ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH BẮC KẠN                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-NNTNMT                  Bắc Kạn, ngày         tháng 12 năm 2023
V/v ý kiến về phương án hỗ trợ

khắc phục hậu quả thiên tai

Kính gửi: Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống thiên tai

Trong những năm vừa qua, được sự quan tâm của Chính phủ, các Bộ, Ngành

Trung ương đã hỗ trợ tỉnh Bắc Kạn kinh phí thực hiện khắc phục hậu quả thiên tai

để đầu tư xây dựng một số công trình chống sạt lở bờ sông, suối và sạt lở đất, đã

phát huy hiệu quả sau đầu tư, góp phần bảo vệ cơ sở hạ tầng dân sinh và ổn định

đời sống nhân dân.

Căn cứ Văn bản số 9805/VPCP-KTHT ngày 15/12/2023 của Văn phòng Chính

phủ về khẩn trương rà soát việc hỗ trợ khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai; Văn bản

số 61/QGPCTT ngày 15/12/2023 của Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống thiên tai

về việc có ý kiến về phương án hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai. Ủy ban nhân dân

tỉnh Bắc Kạn nhất trí với đề xuất của Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống thiên

tai, hỗ trợ tỉnh Bắc Kạn khắc phục thiên tai, sạt lở với kinh phí 120 tỷ đồng. Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn cam kết sử dụng kinh phí đúng phạm vi, đối tượng,

mục đích, đảm bảo tiến độ và hiệu quả đầu tư theo quy định. Trên cơ sở nguồn

kinh phí được hỗ trợ, Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn rà soát, lựa chọn ưu tiên danh

mục công trình đã đề xuất, báo cáo tại Văn bản số 6518/UBND-NNTNMT ngày

03/10/2023 về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục các công trình phòng, chống sạt lở

bờ sông, suối, sạt lở đất.

Trong thời gian tới rất mong tiếp tục nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Chính

phủ, các Bộ, Ngành Trung ương, Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống thiên tai để

công tác phòng, chống thiên tai của tỉnh được chủ động và ngày càng tốt hơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn kính đề nghị Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng,

chống thiên tai tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (đề nghị);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp & PTNT;

- Cục QLĐĐ và PCTT;

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Nhất);

- Các Sở: NN và PTNT; Tài chính;

- CVP, PCVP ( ông Trung)

- Lưu: VT, HàNN, Bắc.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-12-16T15:55:12+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-12-16T16:01:28+0700

		2023-12-16T16:01:28+0700

		2023-12-16T16:01:28+0700

		2023-12-16T16:01:38+0700